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modsatte Tilfælde ikke indskrænkede sig til at

tilføie: Vi have ikke- havt nogen Anledning
til at troe Andet, end at Eontoirtjenesten er

godt udført, og vi maae glæde os over, at dette

Beløb er svaret, men ansee det nødvendigt at

faae Oplysninger om det besparede Beløb,
troer jeg, at dette vilde være en haartrukken
Fortolkning af Statsrevisionen-B Opgave; thi
Finantsloven paalægger , ikke noget Ministerinm
at gjøre Udgifter, men den indskrænker Mini-

steriet til ikke at gjøre andre Udgifter end dem,
der ere opstillede. Der kan være andre Pligter«
hvis Opfyldelse Ministeriet vilde forsømme ved

ikke at gjøre Udgifter, som de havde Penge-»
midler til, men kan Ministeriet regjere Landets
godt, uden at en eneste Skilling udgives, ogi
hvis Statsrevisionen ikke havde Andet at melde,?
end at der Jntet er brugt af de bevilgede Penge-;
midler, og at Sagerne dog ere gaaede godt,l
vilde dette være det Ønskeligste. Jeg er fuldts
overbeviist om, at Statsrevisionen vil kunne
forstaae denne Paragraph paa denne Maade,s
uden at et eneste Ord bliver tilføiet. s

Fischer: Gjorde den det, vilde den efter
de Yttringer, vi hørte af det ærede Medlem,
komme i Strid med ham selv, thi da han ret

kom ind paa Exemplet om de besparede44 Rd.,
vilde han dog ikke,. at der stulde gjøres An-

tegningen Han kom altsaa til ifølge Contoens
Beskaffenhed at henstille til Statsrevisionens
Skjøn, hvorvidt den, som det træffende staaer
i § 2, finder det nødvendigt at gjøre Anteg-
ninger eller ikke. At Finantsloven ikke paa-
lægger noget Ministerium at gjøre Udgifter, er

en velbekjendt Sag. De 5000 Rd. staae til

Ministeriets Raadighed, og Jngen kan have
tænkt paa noget Andet, men, hvad det vedkom-
mer det Spørgsmaal, om der skal gjøres An-

tegninger eller ikke, veed jeg ikke. Det er

nemlig klart, at skulde enhver Uovereensstem-
melse mellem Bevilling og Udgift give Anled-
ning til Antegninger, maatte denne ogsaa tages
med, men det vilde det ærede Medlem jo dog
tilsidst ikke. Det ærede Medlem yttrede vel i
Almindelighed, men dog specielt henvendt til
mig, at man ikke spidsfindigt skulde bortfor-
klare Meningen. Jeg har ikke fpisdsfindigt
bortforklaret Meningen; Meningen af hvad

der staaer, er klar og tydelig, iog er her an-

vendt snogen Spidsfindighed i Fortolkningen,
er det ikke fra min Side, At Statsrevisionen
samvittighedsfuld, flittig og stræbsom skal efter-
see Regnskaberne, det veed jeg, og det tør jeg
sige, at jeg har gjort. - ,

s Nkonrad: Jeg troer ogsaa, at de, der

shave lært det ærede Medlems Arbeide at

;kjende, ville give ham Ret i, at det er udført
med al Omhyggelighed, men med Hensyn til
den Sag, der her er under Forhandling, kan

jeg dog ikke aldeles tiltræde det ærede Med-
lems Mening. Det Exempel, han anførte, var

rigtignok staaende, men det vil altid være van-

skeligt at gjøre Rede for en Mindreudgift.
»Derimod forholder det sig rigtigt, at der var

nogle Aar, hvori Statsrevisionen var kommen
til at tage sig det temmelig let med Uover-

eensstemmelfeu, hvilket jeg vidste fra selve Ad-
ministrationem Derfor blev her i Thinget
gjennem gjentagne Beslutninger den Maade

gjort gjældende, hvorpaa man - ønskede Regn-
skaberne reviderede. Jeg skal ikke indlade mig
paa at bedømme, hvad der ligger i Instruer
eller ikke, men det ærede Medlem. maa give
mig Ret i, at det i alt Fald ligger klart for
af de tidligere Forhandlinger, at det har været

Rigsdagens Ønske at der skulde gaaes frem
paa den her nævnte Maade. Om der efter
den»Tid skulde være passeret Noget, som havde
forandret Sagens Stilling, skal jeg lade være

usagt, «da jeg ikke senere har fulgt den i den

Grad, som tidligere, da jeg var Medlem af
Udvalget. i

Fifcherx Det var mig ikke aldeles klart,
hvorledes den ærede sidste Taler, hvis velvillige
Yttringer jeg takker ham for, egentlig dømmer
om det Spørgsmaal, som ligger for, thi naar

han vil see hen til de to Exempler, som findes
fremhævede i Udvalgets Betænkning som Op-
lysning til den almindelige Sætning, ere de

netop af samme eller beslægtet Beskaffenhed,
som de Exempler, jeg nylig har tilladt-mig at

anføre.· Der er nemlig bevilget «til Udgift ved
Kirker under Sorø Academi 1,400 Rd., me-

dens Arbeidet er udført for 1,260 Rd. 51 ß.
Her er altsaa en Mindreudgist af 140 Rd.
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